%atykellev %atﬁheﬂev
Rbeyot Y Rbeydt "

W Xa”\‘“w VL \a»\‘“v-

Ratsburger

Unsere Burger bestehen aus
reinem Rindfleisch (180g).

Ratskeller-Burger
Speck, Zwiebeln,
Uberbackener Kase
15,00 €

Bacon-Burger
Speck, Zwiebeln, Tomate & Gurke
14,60 €

Cheese-Burger
Kase, Zwiebeln, Tomate & Gurke
14,60 €

Hawaii-Burger
Ananas, Preiselbeeren,
Kase, Zwiebeln, Tomate & Gurke
15,00 €
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Speisen

Salat ,Markt 11“
gemischter Salat, Thunfisch, Kase, Ei & Brot

Gartensalat
knackiger Salat, Hdhnchenbrust & Brot

Salat ,,Ratskeller”
gemischter Salat, gekochter Schinken,
Kase, Ei & Brot

Deftige Gulaschsuppe
herzhaft scharf mit Brot

Hausgemachte Zwiebelsuppe
mit Parmesan Uberbacken

Rheinischer Eintopf
Hausgemacht, mit Mett- oder Bockwurst & Brot

13,80 €

13,80€

13,80 €

6,80 €

6,80 €

8,00€

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker
5) geschwefelt 6) geschwarzt 7) mit Phosphat 8) mit MilcheiweiR 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig
11) mit StiBungsmittel 12) enthélt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 14) mit Taurin
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Speisen

Kelzenberger Schwarzbrot,

hausgebackenes Krustenbrot oder Réggelchen
..mit Mett & Zwiebeln

...mit Gouda

Currywurst ,Ratskeller Spezial“ 2
Pommes Frites

Rheinischer Schnibbelkuchen 3
Ribenkraut & Apfelmus

Schnibbelkuchen ,Ratskeller” 3
Raucherlachs und Sauerrahm

Speckpfannekuchen 2
mit griinem Salat

Bauernomelette 2311
Bratkartoffeln, Schinken, Ei & Gewurzgurke

6,80€
6,80 €

9,50€

12,80€

15,80€

13,50€

14,80€

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker
5) geschwefelt 6) geschwarzt 7) mit Phosphat 8) mit MilcheiweiR 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig
11) mit SiBungsmittel 12) enthalt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 14) mit Taurin
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Speisen

Schweineschnitzel ,,Wiener Art“ 2
Bratkartoffeln & Gurkensalat

Champignonrahmschnitzel 2
Schweineschnitzel paniert, Rahmchampignons,
Bratkartoffeln & Marktsalat

Zwiebelschnitzel 2
Schweineschnitzel paniert, Rostzwiebeln,
Bratkartoffeln & Marktsalat

Paprikaschnitzel 2
paniert, Paprikasol3e, Bratkartoffeln & Marktsalat

Pfefferrahmschnitzel 2
Pfefferrahmsole, Bratkartoffeln & Marktsalat

Rumpsteak 2 ca. 250g
Bratkartoffeln, Krauterbutter & Marktsalat
... Rostzwiebeln & Marktsalat
... PfefferrahmsoRe & Marktsalat
... geschroteter Pfeffer & Marktsalat

17,50€

18,80 €

18,80 €

18,80 €

18,80 €

29,80 €
29,80 €
29,80 €
29,80 €

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker
5) geschwefelt 6) geschwarzt 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweil? 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig
11) mit SGRungsmittel 12) enthalt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 14) mit Taurin
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Speisen

Matjesbrot 2
Matjesfilet, Schwarzbrot & Zwiebeln

Heringsstipp °2
nach Hausfrauenart mit Bratkartoffeln

Matjesfilets 2
Speckbohnen & Bratkartoffeln

Matjes , Hausfrauenart” 2
hausgemachte Sahnesofle & Bratkartoffeln

Garnelen Cocktail ,,Helgoland* 23>
im Salatkranz mit Bratkartoffeln

Bandnudeln
mit hausgemachter HackfleischsolRe

Bandnudeln ,Mediterran*
mit Paprika, Zwiebeln und Knoblauch

7,50€

14,20€

15,80€

15,80 €

16,50 €

14,20 €

15,50 €

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoff 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker

5) geschwefelt 6) geschwarzt 7) mit Phosphat 8) mit MilcheiweiB 9) koffeinhaltig 10) chininhaltig
11) mit StBungsmittel 12) enthalt eine Phenylalaninquelle 13) gewachst 14) mit Taurin
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